④根据激励对象绩效考核结果，张胜强先生获受的限制性股票首次授予部分第二期 24,860 股全部解除

限售。张胜强先生 2021 年第一个交易日持有公司股份 632,154 股，其中股权激励限售股 50,474 股，高管

锁定股 423,641 股，流通股158,039 股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股份总

数的 25%，张胜强先生2021 年的可转让额度为 158,039 股，本次实际可上市流通股数（本年可转让额度-

年初流通股份数） 为0 股。

⑤根据激励对象绩效考核结果，王凯先生获受的限制性股票首次授予部分第二期 24,860 股全部解除限

售。王凯先生 2021 年第一个交易日持有公司股份 184,571 股，其中股权激励限售股 50,474 股，高管锁定

股87,954股，流通股46,143股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股份总数的25%，

王凯先生2021年的可转让额度为46,143股，本次实际可上市流通股数（本年可转让额度-年初流通股份数）

为 0 股。

⑥根据激励对象绩效考核结果，马骏先生获受的限制性股票首次授予部分第二期 24,860 股全部解除限

售。马骏先生 2021 年第一个交易日持有公司股份 75,333 股，其中股权激励限售股50,474 股，高管锁定股

6,026 股，流通股18,833 股。根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股份总数的 25%，

马骏先生2021年的可转让额度为18,833股，本次实际可上市流通股数（本年可转让额度-年初流通股份数）

为 0 股。

⑦根据激励对象绩效考核结果，李庆英先生（李庆英先生原任公司监事，2018 年 10 月辞任监事后任

公司车间主任，其原任期到期后 6 个月内，应遵守董监高减持规则。其获受的限制性股票首次授予部分第

二期 7,590 股全部解除限售。李庆英先生 2021 年第一个交易日持有公司股份17,300 股，流通股4,325 股。

根据上市公司董监高每年可转让额度不超过其所持本公司股份总数的 25%，李庆英先生 2021 年的可转让额

度为 4,325 股，本次实际可上市流通股数（本年可转让额度-年初流通股份数） 为0 股。

4、本次解除限售的激励对象中含公司部分董事和高级管理人员，其获授的限制性股票解

除限售后的买卖将遵守《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股

份及其变动管理业务指引》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板

上市公司规范运作指引》等法律法规及规范性文件的相关规定。

五、本次解除限售后公司股本结构变化情况

项目
本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例% 数量（股） 股份数量（股） 比例%

一、限售条件流通股/

非流通股
38,825,052 35.02 -420,420 38,404,632 34.64

高管锁定股 37,552,269 33.87 +181,611 37,733,880 34.03

股权激励限售股 1,272,783 1.15 -602,031 670,752 0.61

二、无限售条件流通股 72,053,453 64.98 +420,420 72,473,873 65.36

三、总股本 110,878,505 100 0 110,878,505 100

注：上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请表

2、公司第三届董事会第二次会议决议公告；

3、公司第三届监事会第二次会议决议公告；

4、独立董事关于第三届董事会第二次会议相关事项的独立意见；

5、北京市康达律师事务所关于山东双一科技股份有限公司2018年限制性股票激励计划

首次授予部分第二个解除限售期解除限售条件成就的法律意见书。

特此公告

山东双一科技股份有限公司

董事会

2021 年 4月 16 日